
UCHWAŁA NR LII/417/23 
RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 1 marca 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy 
Czerniejewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gnieźnie, Rada Miasta i Gminy Czerniejewo 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Czerniejewo 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Czerniejewo. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLVIII/313/18 Rady Miasta i Gminy Czerniejewo z dnia 29 sierpnia 2018 r. 
w sprawie: uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Czerniejewo; 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97CBB049-99FC-4215-92A5-DDF855AC2BC7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LII/417/23 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 1 marca 2023 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Czerniejewo 

Rozdział 1. 
Określenie zasad utrzymania czystości i porządku - postanowienia ogólne 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy 
Czerniejewo dotyczące: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości; 

2) wymagań dotyczących prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

3) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie  nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i ich 
utrzymania w odpowiednim stanie  sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

5) innych wymagań wynikających z Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Wielkopolskiego; 

6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

7) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 
także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

8) wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych zobowiązani są do utrzymania czystości i porządku oraz 
należytego stanu sanitarno – higienicznego nieruchomości. 

2. Właściciele nieruchomości zamieszkałych znajdujących się na terenie gminy zobowiązani są do: 

1) zbierania zmieszanych odpadów komunalnych; 

2) prowadzenia selektywnego zbierania następujących rodzajów odpadów: 

a) papieru, 

b) metali, 

c) tworzyw sztucznych, 

d) szkła, 

e) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 

f) bioodpadów, 

g) odpadów niebezpiecznych, 

h) przeterminowanych leków i chemikaliów, 

i) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

j) zużytych baterii i akumulatorów, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97CBB049-99FC-4215-92A5-DDF855AC2BC7. Podpisany Strona 1



k) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

l) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

m) zużytych opon, 

n) odpadów tekstyliów i odzieży, 

o) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych. 

3. Odpady, o których mowa w pkt 2 lit. a-f odbierane są sprzed posesji lub właściciele nieruchomości mogą 
przekazać ww. odpady do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych zlokalizowanego 
w Czerniejewie. 

4. Odpady, o których mowa w pkt 2 lit. g – o można dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych zlokalizowanego w Czerniejewie. 

5. Odpady, o których mowa w pkt 1 i 2 właściciele nieruchomości zbierają i gromadzą niezwłocznie po ich 
powstaniu. 

6. Pozbywanie się odpadów określonych w pkt 1 i 2 ma odbywać się w sposób gwarantujący ich 
niezmieszanie z innymi rodzajami odpadów zbieranych selektywnie. Odpadów tych należy pozbywać się 
z częstotliwością określoną w Rozdziale 4. 

7. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, zobowiązani są 
do indywidualnego zawierania umów na wywóz odpadów komunalnych z terenu nieruchomości. 

8. W przypadku prowadzenia na terenie nieruchomości działalności gospodarczej w wyniku której powstają 
odpady inne niż odpady komunalne, należy stosować przepisy ustawy o odpadach. 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych 
zanieczyszczeń (np. liści) z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, przy czym za taki chodnik uznaje 
się wydzieloną część drogi publicznej służącą do ruchu pieszego, położoną bezpośrednio przy granicy 
nieruchomości. 

2. Likwidowanie śliskości na drogach publicznych, ulicach, placach w okresie mrozów i opadów śnieżnych 
powinno następować przy użyciu piasku i środków chemicznych zgodnie z rozporządzeniem Ministra 
Środowiska z dnia 27 października 2005 r. w sprawie rodzajów i warunków stosowania środków, jakie mogą 
być używane na drogach publicznych oraz ulicach i placach (Dz. U. z 2005 r.,  poz. 1960). 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami jest dozwolone wyłącznie w miejscach: 

a) na terenie nieruchomości nie służącej do użytku publicznego tylko pod warunkiem, że powstające ścieki 
odprowadzone będą do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie 
z przepisami o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w szczególności ścieki takie nie mogą być 
odprowadzane  bezpośrednio do zbiorników wodnych lub do ziemi, 

b) na terenach służących do użytku publicznego tylko w miejscach do tego przygotowanych i specjalnie 
oznaczonych, 

c) mycie pojazdów należy przeprowadzać w sposób nie uciążliwy dla posesji sąsiednich i środowiska. 

2. Naprawy pojazdów samochodowych związane z ich bieżącą eksploatacją mogą być prowadzone poza 
warsztatami samochodowymi, na terenie nieruchomości na utwardzonym podłożu, za zgodą właściciela 
nieruchomości w przypadku, gdy nie powodują uciążliwości dla sąsiednich nieruchomości, a powstające 
odpady są gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach. 

§ 5. Utrzymanie czystości i porządku na terenie budowy, terenach służących komunikacji publicznej, 
drogach publicznych i innych, regulują przepisy art. 5 ust. 2, 3, 4 i 5 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97CBB049-99FC-4215-92A5-DDF855AC2BC7. Podpisany Strona 2



Rozdział 3. 
Rodzaj i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości oraz na drogach publicznych. 

§ 6. Do zbierania odpadów komunalnych z terenu nieruchomości przeznacza się pojemniki, worki, kosze na 
śmieci. 

§ 7. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych zobowiązani są wyposażyć nieruchomość w pojemniki do 
gromadzenia odpadów komunalnych zmieszanych o pojemnościach dostosowanych do swych potrzeb, 
uwzględniając normy dotyczące minimalnych pojemności. 

2. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania zmieszanych odpadów 
komunalnych na terenach nieruchomości zamieszkałych: 

a) w zabudowie jednorodzinnej: 120 l, 240 l; 

b) w zabudowie wielorodzinnej: 120 l, 240 l, 1100 l, KP-5, Kp-7. 

3. Ustala się następujące rodzaje pojemników, w tym worków służących do gromadzenia odpadów 
komunalnych zbieranych w sposób selektywny na terenach nieruchomości zamieszkałych: 

a) w zabudowie jednorodzinnej – zastosowanie mają worki o pojemności 120 l, w następujących kolorach: 

- niebieski z napisem „PAPIER” z przeznaczeniem na odpady z papieru, w tym tektury, odpady 
opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; 

- zielony z napisem „SZKŁO” z przeznaczeniem na odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze 
szkła; 

- żółty z napisem „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE” z przeznaczeniem na odpady metali, w tym 
odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw 
sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

b) w zabudowie wielorodzinnej – worki o pojemności 120 l w odpowiednim kolorze i z właściwym napisem 
lub pojemniki o pojemności 1100 l – 1500 l, w tzw. zestawach składających się z odpowiednio oznaczonych 
pojemników: 

- niebieski z napisem „PAPIER” z przeznaczeniem na odpady z papieru, w tym tektury, odpady 
opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; 

- zielony z napisem „SZKŁO” z przeznaczeniem na odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze 
szkła; 

- żółty z napisem „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE” z przeznaczeniem na odpady metali, w tym 
odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw 
sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

c) pojemniki zamykane koloru brązowego z napisem „BIO” o pojemności 120 l - w zabudowie jednorodzinnej, 
1100 l – w zabudowie wielorodzinnej, spełniające obowiązujące normy i przystosowane do mechanicznego 
wyładunku, do których należy odprowadzać bioodpady. 

d) właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi mogą kompostować 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowych kompostownikach na terenie swojej 
nieruchomości. 

e) proces kompostowania bioodpadów prowadzi się: 

- w kompostownikach ogrodowych z tworzywa sztucznego albo metalowego; 

- w drewnianych kompostownikach o budowie ażurowej, wykonanych z desek lub belek, ułożonych tak, 
aby zapewnić dostęp powietrza do warstw kompostu lub; 

- w formie pryzmy, gdzie materiał biodegradowalny układa się warstwowo. 

f) Właściciele nieruchomości są zwolnieni w całości z obowiązku posiadania pojemnika na bioodpady, jeżeli 
dokonują kompostowania bioodpadów w przydomowym kompostowniku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97CBB049-99FC-4215-92A5-DDF855AC2BC7. Podpisany Strona 3



4. Pojemniki i worki powinny spełniać wymagania obowiązujących Polskich Norm lub posiadać 
wystawioną przez producenta deklarację zgodności (zgodnie z ustawą z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie 
oceny zgodności, tj. Dz. U. z 2021 poz. 1344 ze zm.). 

5. W zabudowie wielorodzinnej pojemniki na potrzeby selektywnej zbiórki odpadów powinny znajdować 
się w każdym stanowisku śmietnikowym. 

6. Na terenach zabudowy wielorodzinnej, na których nie ma możliwości ustawienia pojemników do 
selektywnego zbierania odpadów, dopuszcza się stosowanie worków. 

7. Pojemniki i kontenery do gromadzenia odpadów, winny być utrzymane w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym, a w szczególności utrzymane w czystości oraz dezynfekowane co 
najmniej raz na kwartał. 

8. Worki i pojemniki do odpadów zbieranych selektywnie  w tym pojemniki do bioodpadów zapewnia 
gmina, dostarczając na nieruchomość poprzez przedsiębiorstwo świadczące usługi wywozu odpadów na terenie 
miasta i gminy Czerniejewo. 

§ 8. Do gromadzenia odpadów komunalnych na drogach utwardzonych publicznych służą kosze uliczne. 

§ 9. 1. Odpady komunalne należy gromadzić w workach, pojemnikach o minimalnej pojemności, 
uwzględniając następujące normy: 

1) dla budynków mieszkalnych 30 litrów na mieszkańca, jednak co najmniej jeden pojemnik 120 litrów na 
każdą nieruchomość, odpady segregowane gromadzić w workach o pojemności 120 litrów; 

2) dla żłobków, klubów dziecięcych i przedszkoli oraz szkół wszelkiego typu 3 l/ 2 tygodnie odpowiednio na 
każde dziecko, na ucznia i na pracownika, jednak co najmniej jeden pojemnik 120 l; 

3) dla lokali handlowych 50 litrów na każde 10 m2 powierzchni całkowitej co 2 tygodnie, jednak co najmniej 
jeden pojemnik 120 litrów na lokal; 

4) dla instytucji publicznych 10 l /2 tygodnie na każdą osobę pracującą, jednak co najmniej jeden pojemnik 
120 l; 

5) dla punktów handlowych poza lokalem 50 l /2 tygodnie na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej 
jeden pojemnik 120 litrów na każdy punkt; 

6) dla lokali gastronomicznych 20 litrów / 2 tygodnie na jedno miejsce konsumpcyjne, jednak co najmniej 
jeden pojemnik 120 litrów; 

7) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji 20 litrów / 2 tygodnie na każda osobę pracującą, jednak co 
najmniej jeden pojemnik 120 litrów, dla zapewnienia czystości wymagane jest również  ustawienie na 
zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego pojemnika 50 l  na odpady; 

8) dla zakładów produkcyjnych, rzemieślniczych, usługowych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 
i socjalnych pojemnik 120 litrów na każdych 10 pracowników/ 2 tygodnie; 

9) dla hoteli, pensjonatów i innych obiektów noclegowych 20 litrów na każde łóżko/2 tygodnie; 

10) dla ogrodów działkowych 20 litrów na każdą działkę w okresie od 1 marca do 31 października każdego 
roku (dopuszcza się jeden pojemnik dla większej liczby działek, o pojemności stanowiącej iloczyn 
normatywnej pojemności i liczby działek). 

2. W przypadku prowadzenia działalności spożywczej (w tym sklepy spożywcze) lub gastronomiczne, 
należy dodatkowo,  ustawić dostateczną liczbę koszy na odpady na zewnątrz poza lokalem. 

3. Minimalna objętość pojemników do zbierania odpadów komunalnych powinna odpowiadać iloczynowi 
liczby mieszkańców/osób i średniej ilości odpadów określonej w ust. 1 pkt 1 przy uwzględnieniu częstotliwości 
wywozu. 

§ 10. Zezwala się na wspólne korzystanie przez właścicieli kilku sąsiadujących ze sobą nieruchomości 
z jednego lub kilku pojemników na odpady komunalne, za zgodą właściciela pojemnika oraz w porozumieniu 
z Gminą, zachowując przy tym minimalną pojemność pojemnika, wyliczoną według zasady określonej w § 
9 ust. 1 pkt 1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97CBB049-99FC-4215-92A5-DDF855AC2BC7. Podpisany Strona 4



Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenów 

nieruchomości zamieszkałych  oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 11. 1. Pojemniki, o których mowa w Rozdziale 3 umieszcza się na terenie nieruchomości. 

2. Właściciele nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy mają obowiązek udostępnić w dniu 
odbioru pojemniki i worki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, w taki sposób, aby podmiot 
odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości nie musiał wjeżdżać na teren danej 
nieruchomości, a w szczególności poprzez: 

1) wystawienie pojemników lub worków przed nieruchomość, w dniu ustalonym w harmonogramie odbioru 
odpadów, w miejsce umożliwiające swobodny dojazd do niego; 

2) w przypadku posiadania altany śmietnikowej lub innego miejsca ustawienia pojemnika ogrodzonego 
i zamykanego na klucz, do otwierania ich w dniu ustalonym zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów 

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości oraz 
zobowiązani są oddawać odpady w ramach zorganizowanego systemu odbierania odpadów zgodnie 
z harmonogramem odbioru odpadów. 

4. Pojemniki i worki powinny być udostępniane zgodnie z obowiązującym harmonogramem odbioru. 
Niewystawienie ich w wyznaczonym terminie skutkuje nieodebraniem odpadów. 

5. Nieodebrane odpady, z przyczyn określonych w pkt 4 oraz z winy operatora (np. pominięcie 
nieruchomości), właściciel przechowuje na terenie swojej posesji lub jeżeli to dotyczy odpadów zbieranych 
selektywnie może je własnym transportem dostarczyć do punktów selektywnego zbierania odpadów. 

§ 12. Każdy właściciel nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy zobowiązany jest złożyć 
deklarację o liczbie osób zamieszkujących daną nieruchomość. 

§ 13. 1. Określa się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy: 

1) Odpady komunalne zmieszane: 

a) na terenie miasta: 

- w zabudowie jednorodzinnej – raz na 2 tygodnie, 

- w zabudowie wielorodzinnej – nie rzadziej niż raz w tygodniu. 

b) na terenach wiejskich co 2 tygodnie bez względu na typ zabudowy. 

2) odpady komunalne zbierane w sposób selektywny: 

a) metal, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe: 

- w systemie workowym z budynków jednorodzinnych, budynków wielolokalowych – 1 raz 
w miesiącu, 

- w systemie pojemnikowym z budynków wielolokalowych – raz na 2 tygodnie, 

b) szkło: 

- w systemie workowym z budynków jednorodzinnych, budynków wielolokalowych – 1 raz na kwartał 
w następujących miesiącach: luty, maj, sierpień, listopad, 

- w systemie pojemnikowym z budynków wielolokalowych – 1 raz na kwartał, 

c) papier: 

- w systemie workowym z budynków jednorodzinnych, budynków wielolokalowych – 1 raz na kwartał 
w następujących miesiącach: marzec, czerwiec, wrzesień, grudzień, 

- w systemie pojemnikowym z budynków wielolokalowych – 1 raz na miesiąc, 

d) bioodpady: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97CBB049-99FC-4215-92A5-DDF855AC2BC7. Podpisany Strona 5



- w zabudowie jednorodzinnej – 1 raz w następujących miesiącach: styczeń, luty, marzec, listopad, 
grudzień; 1 raz na dwa tygodnie w następujących miesiącach: kwiecień, maj, czerwiec, lipiec, 
sierpień, wrzesień, październik; 

- w zabudowie wielorodzinnej – 1 raz na 2 tygodnie w następujących miesiącach: styczeń, luty, marzec, 
listopad, grudzień; 1 raz na tydzień w następujących miesiącach: kwiecień, maj, czerwiec, lipiec, 
sierpień, wrzesień, październik. 

2. Papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady, odpady 
niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które 
powstały w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużyte baterie 
i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony 
oraz odpady tekstyliów i odzieży, a także odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych 
można bezpłatnie oddać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

3. Meble i inne odpady wielkogabarytowe będą odbierane dwa razy do roku, w systemie „u źródła”. 

4. Baterie można dostarczyć do pojemników rozmieszczonych w obiektach użyteczności publicznej oraz 
placówkach oświatowych na terenie gminy. 

5. Przeterminowane leki można dostarczyć do pojemników rozmieszczonych w aptekach znajdujących się 
na terenie miasta i gminy Czerniejewo lub bezpłatnie oddać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych. 

6. Bioodpady w Punktach Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, indywidualnie dostarczone 
przez mieszkańca. 

7. Odbiór odpadów komunalnych wymienionych w § 13 ust. 1 określi harmonogram odbioru, który 
zostanie podany do publicznej wiadomości na stronie internetowej urzędu oraz dostarczony każdemu 
właścicielowi nieruchomości. 

8. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
odbiór odpadów komunalnych następuje według harmonogramu ustalonego w umowie zawartej pomiędzy 
właścicielem nieruchomości a przedsiębiorcą wpisanym do rejestru działalności regulowanej w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

9. W przypadku nieruchomości, na których organizowane są imprezy o charakterze masowym, wprowadza 
się obowiązek usuwania odpadów niezwłocznie po zakończeniu imprezy. 

10. Kosze na odpady rozmieszczone w pasach drogowych należy opróżniać raz w tygodniu,  a w razie  
zwiększonej ilości odpadów, z częstotliwością nie dopuszczającą  do ich przepełnienia. Kosze zlokalizowane  
na skwerach, zieleńcach, w parkach należy opróżniać z częstotliwością nie dopuszczającą do ich przepełnienia. 

11. Właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać pojemniki na odpady i urządzenia służące do 
ich gromadzenia w takim stanie porządkowym, technicznym, sanitarnym aby korzystanie z nich umożliwiało 
prawidłową ich eksploatację  i nie powodowało zagrożenia dla użytkowników. Ponadto, pojemniki powinny 
być okresowo dezynfekowane i myte. 

§ 14. 1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani dostosować wielkość zbiornika bezodpływowego oraz 
przydomowej oczyszczalni ścieków do liczby osób przebywających na nieruchomości.  

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, dostosowany do bieżących potrzeb gospodarstwa  domowego 
uzależnionych od ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość, ilości zużytej wody i pojemności zbiornika 
bezodpływowego, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych 
i wypływu tych nieczystości do gruntu i wód gruntowych. 

3. Określa się następującą częstotliwość odbierania nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz 
z terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe zobowiązani są opróżniać je 
z częstotliwością niedopuszczającą do ich przepełnienia, jednak nie rzadziej niż jeden raz na 2 miesiące, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97CBB049-99FC-4215-92A5-DDF855AC2BC7. Podpisany Strona 6



2) właściciele nieruchomości posiadający  przydomową oczyszczalnię ścieków zobowiązani są opróżniać 
osadniki w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków z częstotliwością wynikającą z instrukcji 
eksploatacji oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż jeden raz na 12 miesięcy. 

4. Miejsca lokalizacji zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe powinny być lokalizowane przy 
uwzględnieniu przepisów § 34-38 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 2022 r., poz.1225) 

5. Zbiorniki na nieczystości ciekłe komunalne i odchody pochodzenia zwierzęcego nie mogą spełniać obu 
tych funkcji jednocześnie. 

§ 15. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany zapewnić pracownikom jednostki wywozowej dostęp do 
urządzeń służących do gromadzenia nieczystości komunalnych ciekłych oraz stałych w czasie ustalonym do ich 
odbioru w sposób umożliwiający opróżnianie zbiorników. 

Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

§ 16. 1. Właściciele nieruchomości w ramach prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi dążą 
do zmniejszenia ilości wytworzonych odpadów komunalnych oraz prowadzenia selektywnego zbierania 
odpadów dla osiągnięcia założonych celów określonych w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami: 

a) zwiększenie udziału odzysku, w szczególności recyklingu w odniesieniu do szkła, metali, tworzyw 
sztucznych oraz papieru i tektury, jak również odzysku energii z odpadów zgodnego z wymogami ochrony 
środowiska; 

b) selektywnego zbierania odpadów ulegających biodegradacji i w konsekwencji ograniczenia składowania 
tych odpadów; 

c) zwiększenia ilości zbieranych selektywnie odpadów niebezpiecznych występujących w strumieniu odpadów 
komunalnych; 

d) wyeliminowaniu praktyki nielegalnego składowania odpadów; 

e) zwiększenie świadomości ekologicznej społeczeństwa w zakresie kompleksowych i racjonalnych metod 
gospodarowania odpadami. 

Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 17. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do: 

1) dbania o to by zwierzęta nie stwarzały uciążliwości lub zagrożenia dla otoczenia; 

2) wyprowadzania psa w sposób umożliwiający kontrolę jego zachowania i identyfikację właściciela psa; 

3) usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe na terenach przeznaczonych do użytku 
publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych itp. 
(obowiązek ten nie dotyczy osób niewidomych korzystających z pomocy psów – przewodników lub psów – 
opiekunów); 

4) zabezpieczenia przed wydostaniem się zwierzęcia poza obręb obiektu. 

2. Osobom utrzymującym zwierzęta domowe zabrania się w szczególności pozostawiania psa bez dozoru 
jeśli nie znajduje się w pomieszczeniach zamkniętych lub należycie ogrodzonych; 

3. Przewożenie psów i kotów środkami komunikacji publicznej jest dozwolone, gdy pies znajduje się na 
smyczy i kagańcu a kot w transporterze. 

Rozdział 7. 
Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach 

§ 18. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest zabronione na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej, oznaczonych jako takie tereny zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97CBB049-99FC-4215-92A5-DDF855AC2BC7. Podpisany Strona 7



§ 19. Zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich dotyczy także terenów zajętych przez budownictwo 
wielorodzinne, instytucje użyteczności publicznej, hotele, strefy przemysłowe oraz w strefie śródmiejskiej. 

§ 20. Na pozostałych terenach dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich pod warunkiem 
spełnienia wymogów i przestrzegania obowiązujących przepisów sanitarno – weterynaryjnych, 
epidemiologicznych, hodowlanych, budowlanych, ochrony środowiska, ochrony zwierząt, określonych 
w odrębnych  przepisach prawa, a w szczególności: 

1) zapewnienia odpowiednich pomieszczeń w budynkach oraz właściwych warunków bytowania zwierząt 
i opieki na zwierzętami, zgodnych z normami i odrębnymi przepisami prawa dla danego gatunku, wieku 
i stanu fizjologicznego zwierzęcia, 

2) zapewnienia odpowiednich budowli i urządzeń do gromadzenia, magazynowania i usuwania odpadów 
stałych i nieczystości ciekłych wytwarzanych podczas prowadzenia hodowli w takim stopniu, by 
nie powodowały zanieczyszczenia terenu, wód powierzchniowych i podziemnych oraz powietrza, 

3) utrzymywania zwierząt w sposób nie powodujący uciążliwości dla otoczenia (hałas, odory) oraz 
nie doprowadzający do powstania ognisk gryzoni i owadów. 

§ 21. Zabrania się zanieczyszczania podwórzy, budynków mieszkalnych, ulic i innych miejsc publicznych 
wydalinami zwierząt, karmą dla nich przeznaczoną, ściółką lub innymi nieczystościami. 

Rozdział 8. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy przeprowadzania 

§ 22. 1. Obszarami podlegającymi obowiązkowej deratyzacji są: nieruchomości zabudowane budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi, nieruchomości zabudowane budynkami wielolokalowymi oraz obszary 
zabudowane obiektami użyteczności publicznej. 

2. Na obszarach nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi oraz na obszarach 
zabudowanych obiektami użyteczności publicznej deratyzacja jest przeprowadzana dwa razy do roku 
w terminie wiosennym od 1 kwietnia do dnia 30 kwietnia oraz w terminie jesiennym od dnia 1 września do 
30 września, a także każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni. 

3. Na terenie nieruchomości  zabudowanych budynkami jednorodzinnymi deratyzację przeprowadza się 
każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni. 

4. W przypadku zagrożenia epidemiologicznego, spowodowanego populacją gryzoni na wniosek 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gnieźnie deratyzację przeprowadza się natychmiastowo. 

Rozdział 9. 
Postanowienia końcowe 

§ 23. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego Regulaminu sprawuje Burmistrz 
Miasta i Gminy Czerniejewo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97CBB049-99FC-4215-92A5-DDF855AC2BC7. Podpisany Strona 8



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR LII/417/23 

RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 01 marca 2023 r. 

W dniu 28 października 2022r., w Dzienniku Ustaw Rzeczpospolitej Polskiej, ukazał się tekst jednolity 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U z 2022, poz. 2519). 

Nowe rozwiązania prawne wymuszają zmiany legislacyjne w obowiązujących na terenie każdej gminy 
uchwałach, będących aktami prawa miejscowego. 

Ustawa reguluje m.in. szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy dotyczące 
„częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości  oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego”. Niewątpliwie inaczej wygląda bowiem 
częstotliwość i sposób realizacji obowiązku pozbywania się nieczystości ciekłych gromadzonych 
w zbiornikach bezodpływowych, a inaczej tych gromadzonych w osadnikach w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków. 

Biorąc pod uwagę obowiązujące przepisy prawa, zachodzi konieczność  dostosowania ww. uchwały do 
obowiązujących przepisów prawa, a co za tym idzie dostosowania regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Miasta i Gminy Czerniejewo. 

W oparciu o art. 4 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada Miasta i Gminy 
uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, po zasięgnięciu opinii państwowego 
inspektora sanitarnego. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię na wspólnym posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miasta 
i Gminy Czerniejewo w dniu 22 lutego 2023 r. 

Z uwagi na powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97CBB049-99FC-4215-92A5-DDF855AC2BC7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 8


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera g
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera h
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera i
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera j
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera k
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera l
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera m
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera n
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera o


	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 8

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5

	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3 Litera a Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3 Litera a Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3 Litera a Tiret 3 (3)

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3 Litera b Tiret 1 (4)
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3 Litera b Tiret 2 (5)
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3 Litera b Tiret 3 (6)

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3 Litera e Tiret 1 (7)
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3 Litera e Tiret 2 (8)
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3 Litera e Tiret 3 (9)

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3 Litera f

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 8

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10

	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (10)
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (11)

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (12)
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (13)

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (14)
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b Tiret 2 (15)

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c Tiret 1 (16)
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c Tiret 2 (17)

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d Tiret 1 (18)
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d Tiret 2 (19)


	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 11

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 3 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15

	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 16 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 16 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 16 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 16 Ustęp 1 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 16 Ustęp 1 Litera e


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 17
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 17 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 17 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 18
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 19
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 20
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 20 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 20 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 20 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 21

	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 22
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 22 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 22 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 22 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 23


	Uzasadnienie

		2023-03-01T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




